

ZMLUVA O DIELO

uzavretá v zmysle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len ZVO) k obstarávaniu stavebných prác (ďalej len „Zmluva“) medzi uvedenými stranami:

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Obchodné meno: **Obec Nálepkovo**
Sídlo: Stredný riadok 384/1, 053 33 Nálepkovo, Slovenská republika
IČO: 00329398
DIČ: 2020717798
Štatutárny zástupca: Ondrej Klekner, starosta obce
Bankové spojenie: Prima Banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu (IBAN): SK27 5600 0000 0035 3177 6004
Email.: sekretariat@nalepkovo.sk
Tel.: +421 53 4494 230

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: SIMA plus Krompachy, s.r.o.
Sídlo: Maurerova 13, 053 42 Krompachy
IČO: 47426136
DIČ: 2023910966
IČ DPH: SK2023910966
Štatutárny zástupca: Ján Pribičko
E-mail: sigmaplus2@gmail.com
Tel.: 0918 698 992
Číslo IBAN: SK87 7500 0000 0040 2926 4796

(ďalej len „zhotoviteľ“)

ČLÁNOK I

Úvodné ustanovenia a preambula

- 1.1 Túto zmluvu uzatvára Objednávateľ so Zhotoviteľom ako úspešným uchádzačom vo verejnom obstarávaní v súlade so Zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Túto zmluvu uzatvárajú zmluvné strany v súlade a výzvou vrátane jej príloh a v súlade s predloženou ponukou úspešného uchádzača.
- 1.2 Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu o dielo na realizáciu zákazky s názvom: „**VÝSTAVBA ZARIADENÍ NA VYUŽITIE SLNEČNEJ ENERGIE V OBCI NÁLEPKOVO**“, ktorú sa zhotoviteľ zaväzuje pre objednávateľa zhotoviť v rozsahu podľa čl. 3 tejto zmluvy o dielo.
- 1.3 Objednávateľ sa zaväzuje spolupôsobiť so zhotoviteľom pri vykonávaní diela, vykonané práce a dodávky prevziať spôsobom dohodnutým v tejto zmluve a zaplatiť cenu za vykonanie diela, to všetko podľa nižšie uvedených podmienok.
- 1.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať všetky činnosti a dostatok odborných skúsenosti a prostriedkov najmä finančných, personálnych a materiálnych, aby zhotovil pre objednávateľa dielo podľa čl. 3, podľa dohodnutých podmienok a zároveň riadne a včas.
- 1.5 Zhotoviteľ akceptuje právo objednávateľa nerealizovať predmet zákazky – stavebné dielo alebo jeho časť, pokiaľ nebude mať zabezpečené jeho financovanie.
- 1.6 Zhotoviteľ potvrdzuje si riadne preštudoval predloženú projektovú dokumentáciu a deklaruje, že pri oceňovaní položiek Výkazu výmer – Rozpočtu zohľadnil podmienky Zmluvy a projektovej dokumentácie (prílohy Výzvy na predkladanie ponúk).

ČLÁNOK II Východiskové údaje a podklady

- 2.1 Východiskovými podkladmi a údajmi pre uzavretie tejto Zmluvy sú:
- a) kompletná dokumentácia z verejného obstarávania na uskutočnenie stavebných prác predmetu zákazky s názvom: „VÝSTAVBA ZARIADENÍ NA VYUŽITIE SLNEČNEJ ENERGIE V OBCI NÁLEPKOVO“, vrátane – výzvy na predkladanie ponúk, jej príloh a iných dokumentov poskytnutých verejným obstarávateľom
 - b) Výkaz výmer – Rozpočet.
- 2.2 Východiskovými podkladmi pre zhotovenie diela sú podklady uvedené v bode 2.1 tohto Článku, a zároveň aj operatívne pokyny objednávateľa zhotoviteľovi počas zhotovenia stavebného diela, ktoré musia byť zaprotokolované v stavebnom denníku.
- 2.3 Východiskové podklady pre zhotovenie diela sú pre zhotoviteľa záväznými, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

ČLÁNOK III Predmet zmluvy

3.1 Informácie o zákazke:

Názov predmetu zákazky:	VYSTAVBA ZARIADENÍ NA VYUŽITIE SLNEČNEJ ENERGIE V OBCI NÁLEPKOVO
CPV kód:	Hlavný kód CPV: 09331200-0 - Slnečné fotoelektrické moduly Doplňujúci CPV: 31712331-9 - Fotovoltické články 32540000-0 - Rozvádzače 45300000-0 - Stavebno-inštalачné práce 45310000-3 - Elektroinštalачné práce
Poskytovateľ:	Vlastné zdroje
Druh predmetu obstarávania:	Stavebné práce
Opis predmetu zákazky:	Predmetom zákazky je elektroinštalácia fotovoltického zdroja elektrickej energie ako logického celku (zariadenia) na 3 objektoch: 1. FZV OÚ, Nálepkovo, 9,20 kWp DC/10 kW AC 2. FVZ Dom smútku 3. FVZ Zbrojnica, Nálepkvo, 9,20 kWp DC/10 kW AC

3.2 Miesto plnenia:

1. Obecný úrad Nálepkovo
 2. Nálepkovo – Hasičská zbrojnica
 3. Nálepkovo – Dom smútku
- 3.3 Podrobný popis prác vo vecnom a finančnom vyjadrení je rozpočet a je **prílohou č. 1** tejto zmluvy.
- 3.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať práce v rozsahu podľa predloženej ponuky vo verejnom obstarávaní, ponukového rozpočtu, ktorý je prílohou č. 1 tejto zmluvy.

ČLÁNOK IV Rozsah a obsah predmetu zmluvy

- 4.1 Stavebné dielo identifikované v Článku III, bodoch 3.1 až 3.4 tejto Zmluvy a práce potrebné na jeho zhotovenie predstavujú konečný objem prác. Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli, že ani jeden z nich nie je oprávnený jednostranne meniť dohodnutý rozsah prác podľa bodu 4.2 a 4.3 tohto Článku.
- 4.2 Zhotoviteľ nevykoná žiadne práce ani nepoužije materiál nad rámec tejto Zmluvy bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa.
- 4.3 Ak zhotoviteľ vykoná práce svojvoľne alebo svojvoľne použije materiál nad rámec tejto Zmluvy bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa, takéto práce a použitý materiál nebudú uhradené objednávateľom zhotoviteľovi.
- 4.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje akceptovať možnosť požadovania prípadných naviac prác priamo súvisiacich s predmetným stavebným dielom, ak si to vyžiada podmienka sprevádzkovania diela a požadované naviac práce nie sú zahrnuté do Výkazu výmer - Rozpočtu, resp. v projektovej dokumentácii. Zhotoviteľ a objednávateľ pristúpia na vzájomnú dohodu oceňovania týchto naviac prác a pokiaľ sa uvedená položka v rozpočte nachádza oceňovanie sa uskutoční vždy len súlade s položkami z ponukového rozpočtu zhotoviteľa, ktorý je prílohou č. 1 tejto zmluvy
- 4.5 V prípade nemožnosti ocenenia naviac prác podľa bodu, 4.4 tohto článku zmluvy, t.j. ak uvedená položka nebude v Ponukovom rozpočte zhotoviteľa, budú tieto naviac práce ocenené individuálnou kalkuláciou vo výške ekonomicky oprávnených nákladov podľa zákona o cenách, maximálne však do výšky rozpočtových cien uvedených v aktuálnej verzii databázy CENEKON znížených o 10%.

ČLÁNOK V

Spôsob zhotovenia predmetu zmluvy

- 5.1 Zhotoviteľ vykoná stavebné práce v odbornej kvalite podľa platných STN, odborových noriem, technických predpisov, všeobecne platných právnych predpisov, podmienok stavebných projektov, zápisov a dohôd medzi objednávateľom a zhotoviteľom a vyjadrenia verejno-právnych orgánov a inštitúcií.
- 5.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ vykoná stavebné dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 5.3 Počas realizácie stavebno-montážnych prác znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele zhotoviteľ. V prípade poškodenia jestvujúcich konštrukcií pri vykonávaní stavebných prác zhotoviteľom, ten musí tieto dať do pôvodného stavu, resp. vyhovujúceho stavu, čo bude odsúhlasené objednávateľom, a to vo vzájomne dohodnutej lehote medzi objednávateľom a zhotoviteľom, najneskôr však do termínu odovzdávacieho a preberacieho konania.
- 5.4 Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a ostatných osôb ním pozvaných na stavbu počas jej realizácie a za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať zákon NR SR č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní.
- 5.5 V prípade, že s vykonaním diela je spojená povinnosť vykonať kontrolu zabudovaných materiálov, vykonať skúšky a pod., zhotoviteľ vykoná všetky kontroly, skúšky a pod. a výsledky bezodkladne odovzdá objednávateľovi súhrnne pri odovzdávaní diela všetky dokumenty, certifikáty, vyhlásenia o zhode a pod..
- 5.6 Zhotoviteľ je povinný bez ďalších náhrad pravidelne po celý čas realizácie stavebného diela odpratávať zo staveniska stavebný odpad vznikajúci pri jeho činnosti.
- 5.7 Nakladanie s odpadmi je zhotoviteľ povinný realizovať v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov zákonov a podľa podmienok uvedených v povolení na realizáciu stavby, t.j. vrátane dokladovania o naložení s odpadom. Vznikajúci odpad z použitých materiálov a demolácií zatriedí podľa katalógu odpadov (Príloha č.1 Vyhlášky Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 365/2015 Z. z.). Náklady na odstránenie odpadu sú zhotoviteľom kalkulované v celkovej cene predmetu tejto Zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že stavebnú suť uloží na organizovanú skládku odpadu a materiály vhodné na recykláciu (druhotné suroviny) odovzdá do príslušných zberných surovín.
- 5.8 Zhotoviteľ je povinný ihneď ako sa dozvedel o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu tejto Zmluvy s dôsledkami predĺženia zmluvnej lehoty zhotovenia diela informovať objednávateľa a predmetnú skutočnosť zaznamenať do stavebného denníka vedeného zhotoviteľom.

ČLÁNOK VI

Odovzdanie a prevzatie staveniska

- 6.1 Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko od Objednávateľa najneskôr do **siedmich (7) kalendárnych dní** odo dňa písomného (resp. e-mailového) doručenia „Výzvy na prevzatie staveniska“, ktorá bude zaslaná objednávateľom.
- 6.2 Zhotoviteľ vykoná také opatrenia, aby bolo stavenisko a jeho časti vhodne zabezpečené tak, aby nedochádzalo ku škodám, ktoré vzniknú odcudzením, poškodením alebo inou formou vandalizmu na predmete diela počas trvania tejto Zmluvy. V prípade, že dôjde ku vzniku škody odcudzením, poškodením alebo inou formou vandalizmu na predmete tejto Zmluvy alebo jeho časti, potom za túto škodu v celom rozsahu zodpovedá zhotoviteľ.
- 6.3 Za pohyb osôb na stavenisku zodpovedá výlučne zhotoviteľ.
- 6.4 Zhotoviteľ zodpovedá za vyčistenie prípadne znečistených komunikácií, ktoré používa v súvislosti s vykonávaním svojej činnosti.
- 6.5 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať podmienky stanovené vyhláškou č. 147/2013 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností. Za vytvorenie podmienok na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a zaistenie požiarnej ochrany, zabezpečenie a vybavenia pracoviska na bezpečný výkon práce za účelom plnenia tejto zmluvy a dodržiavanie všeobecne právnych predpisov, ako aj technických noriem (aj keď nie sú všeobecne záväzné) pri plnení tejto zmluvy na pracovisku zodpovedá v plnom rozsahu a výlučne zhotoviteľ.
- 6.6 Zhotoviteľ musí vykonať také opatrenia počas realizácie diela, aby nedochádzalo k porušovaniu dobrých mravov (nepoužívanie alkoholických nápojov, drog, zamedzenie nevhodného správania, a pod.).

ČLÁNOK VII

Cena predmetu zmluvy

- 7.1 Cena za zhotovenie diela v rozsahu Článku III. tejto Zmluvy je dojednaná dohodou zmluvných strán na základe ponuky do verejného obstarávania – na základe listinnej podoby vyplneného a oceneného Výkazu výmer–

- Rozpočtu predloženého úspešným uchádzačom – zhotoviteľom, ktorý je súčasťou Prílohy č.1 tejto Zmluvy (ďalej ponukový rozpočet)
- 7.2 Cena je spracovaná v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
- 7.3 Zhotoviteľ ocenil všetky položky Výkazu výmer a prehlasuje, že nijako nedovolené nepozmenil Výkaz výmer.
- 7.4 Zhotoviteľ prehlasuje, že cena stavebného diela v sebe obsahuje všetky potrebné a účelné náklady na materiál a práce, ktoré sú potrebné a účelné pre vykonanie stavebného diela s prihliadnutím na povahu diela v rozsahu výkazu výmer.
- 7.5 Cena za celý predmet tejto Zmluvy činí:
- | | |
|---------------|---------------|
| Cena bez DPH: | 39 355,70 EUR |
| Sadzba DPH: | 20% |
| Výška DPH: | 7 871,14 EUR |
- Zmluvná cena s DPH: 47 226,84 EUR** (s presnosťou na dve desatinné miesta)
- 7.6 Súčasťou ceny predmetu tejto Zmluvy – stavebného diela sú všetky náklady súvisiace s realizáciou a úspešným odovzdaním stavebného diela objednávateľovi (základné a vedľajšie rozpočtové náklady + režijné náklady + primeraný zisk).
- 7.7 DPH bude účtovaná na základe platných právnych predpisov v čase realizácie diela.
- 7.8 Zhotoviteľ nesmie začať realizovať naviac práce bez podpísaného dodatku k tejto Zmluve, prípadne písomného súhlasu objednávateľa. Pokiaľ uvedené zhotoviteľ nedodrží a zahájí realizáciu takejto naviac práce, nemá zhotoviteľ nárok na ich fakturáciu a nebudú mu uhradené.
- K zmene ceny môže dôjsť:
- 7.10.1 v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu Zmluvy vyvolaného objednávateľom a písomne schváleného štatutárnym orgánom objednávateľa,
- 7.10.2 pri zmene technického riešenia, písomne schváleného štatutárnym orgánom objednávateľa,
- 7.10.3 pri zmene zákonnej sadzby DPH,
- 7.10.4 pri zmene colných poplatkov a dovoznej prirážky, a to len u výrobkov a prác, ktoré nie sú dostupné na území Slovenskej republiky, prípadne pri výhodnosti dovozu oproti domácej ponuke, čo musí zhotoviteľ preukázať,
- 7.10.5 pri zmene lehoty a termínu ukončenia stavebného diela z dôvodov na strane objednávateľa, vtedy bude cena upravená o indexy stavebných prác určených Štatistickým úradom Slovenskej republiky,
- 7.9 Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.

ČLÁNOK VIII Platobné podmienky

- 8.1 Predmet tejto Zmluvy bude financovaný z vlastných finančných zdrojov.
- 8.2 Objednávateľ na plnenie tejto Zmluvy neposkytne zhotoviteľovi preddavok ani zálohu.
- 8.3 Podkladom pre úhradu ceny bude faktúra, ktorá bude vystavená po dodaní príslušného diela. Predmet zákazky sa bude financovať formou bezhotovostného platobného styku v lehote splatnosti faktúry do 60 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia.
- 8.4 Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu. Objednávateľ požaduje, aby vystavená faktúra zhotoviteľom obsahovala minimálne nasledujúce náležitosti, a to:
- meno a adresu sídla, miesto podnikania, prípadne prevádzkarne zhotoviteľa, ktorý realizuje stavebné dielo, a jeho identifikačné číslo, identifikačné číslo pre daň, daňové identifikačné číslo,
 - číslo Zmluvy, vrátane prípadného dodatku k Zmluve,
 - dátum vyhotovenia faktúry, dátum splatnosti faktúry a dátum zdaniteľného plnenia,
 - meno a adresu sídla objednávateľa realizácie stavebného diela,
 - poradové číslo faktúry,
 - fakturovanú cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú fakturovanú cenu v €,
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu IBAN, na ktorý sa má platiť,
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby,
 - text fakturácie s uvedením min. názvu stavebného diela
- 8.5 Objednávateľ je povinný uhradiť zhotoviteľovi odmenu len za skutočne vykonané práce vyúčtované v zmysle ponukového rozpočtu zhotoviteľa– oceneného Výkazu výmer, podrobne špecifikovaného v Prílohe č.1 k tejto Zmluve.
- 8.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nezrealizované práce a dodávky odsúhlasené objednávateľom budú z ceny diela odpočítané (nebudú fakturované), a to v cene v akej sú zahrnuté do ponukového rozpočtu zhotoviteľa– oceneného Výkazu výmer - Rozpočtu.
- 8.7 Práce a náklady naviac prác, ktoré neboli zahrnuté do ponukového rozpočtu zhotoviteľa– oceneného Výkazu výmer - Rozpočtu možno účtovať iba vtedy, ak ich písomne vopred schváli objednávateľ.

- 8.8 Počas omeškania s úhradou faktúry objednávateľom sa zhotoviteľ zaväzuje neprerušiť realizáciu stavebného diela.
- 8.9 Objednávateľ má voči zhotoviteľovi nárok na zmluvné pokuty uvedené v Článku XIV tejto Zmluvy.

ČLÁNOK IX Závazky zmluvných strán

- 9.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť stavebné dielo špecifikované v Článku III tejto Zmluvy a odovzdať ho riadne a včas objednávateľovi.
- 9.2 Závazok zhotoviť stavebné dielo bude splnený odovzdaním bezchybného stavebného diela zhotoviteľom a jeho prevzatím objednávateľom. Objednávateľ sa zaväzuje riadne ukončené dielo prevziať a zaplatiť zaň zmluvne dohodnutú cenu.
- 9.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri stavebných prácach bude v plnom rozsahu dodržiavať zásady bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci vlastných zamestnancov a za dodržiavanie predpisov požiarnej ochrany počas realizácie diela, t.j. ustanovenia zákona č.124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších predpisov, najmä že bude dodržiavať podmienky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri uskutočňovaní stavby. Zodpovednosť za škodu spôsobenú nedodržaním predmetných predpisov znáša zhotoviteľ v plnom rozsahu.
- 9.4 Zodpovednosť za organizáciu a priebeh uskutočňovania stavby preberá zhotoviteľ.
- 9.5 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie predmetu Zmluvy v každom stupni jeho realizácie. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadnou realizáciou predmetu Zmluvy a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že Zhotoviteľ v primeranej, písomne Zmluvnými stranami odsúhlasenej dobe, nesplní svoju povinnosť, má Objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy.
- 9.6 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci, pracovníci alebo subdodávatelia a ich zamestnanci alebo pracovníci dodržiavali zákaz požívania alkoholických nápojov alebo iných omamných a psychotropných látok a aby pod ich vplyvom nevykonávali práce podľa tejto Zmluvy. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za závažné porušenie Zmluvy.
- 9.7 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť plnenie opatrení na ochranu pred požiarmi určené zákonom MV SR č. 314/2001 o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov pri činnostiach spojených so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru, ak také činnosti vykonáva;
- 9.8 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať predmet Zmluvy jeho riadnym a úplným dokončením a riadnym splnením všetkých záväzkov Zhotoviteľa v súlade s touto Zmluvou a odovzdaním predmetu Zmluvy Objednávateľovi. Zhotoviteľ protokolárne odovzdá práce Objednávateľovi a Objednávateľ je povinný ukončené práce prevziať, ak sa nevyskytli vady alebo nedorobky, ktoré by bránili jeho riadnemu užívaniu. Ak má predmet Zmluvy vady alebo nedorobky, v preberacom protokole Zmluvné strany dohodnú, s prihliadnutím na charakter väd alebo nedorobkov, primeranú lehotu na ich odstránenie, ak táto Zmluva neustanovuje inak.
- 9.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť všetok odpad vzniknutý v súvislosti s realizáciou predmetu Zmluvy a naložiť s ním v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na mieste vykonávania prác a je povinný na vlastné náklady denne odstraňovať odpad a nečistotu spôsobenú jeho činnosťou. Pri realizácii prác musí zabezpečiť pracovisko tak, aby nedochádzalo k znečisteniu okolitých priestorov.
- 9.10 Ak Objednávateľ neuhradí Zhotoviteľovi faktúru v lehote splatnosti, Zhotoviteľovi vzniká nárok na úrok z omeškania vo výške určenej všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 9.11 Každá Zmluvná strana je povinná bezodkladne informovať druhú Zmluvnú stranu o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré jej môžu brániť riadne plniť predmet Zmluvy.
- 9.12 Každá Zmluvná strana je tiež povinná informovať druhú Zmluvnú stranu s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.
- 9.13 Zmluvné strany nie sú v omeškani v prípadoch vyššej moci, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámia druhej strane, alebo sú okolnosti vyššej moci všeobecne známe

ČLÁNOK X Termíny plnenia a lehoty realizácie predmetu zmluvy

- 10.1 Termíny plnenia a lehoty realizácie predmetu tejto Zmluvy:
- a) odovzdanie staveniska: **do siedmich kalendárnych dní** po doručení písomnej „Výzvy na prevzatie staveniska“ objednávateľa na prevzatie staveniska zhotoviteľovi,
 - b) termín začatia realizácie stavebného diela: **do siedmich kalendárnych dní** odo dňa odovzdania staveniska,
 - c) Lehota na dodanie predmetu zákazky: **do 4 mesiacov od doručenia výzvy** respektíve objednávky na dodanie predmetu zákazky
- 10.2 Termín je splnený úplným dokončením diela, teda podpísaním zápisu o odovzdaní a prevzatí stavby, oboma zmluvnými stranami. Podpísaním zápisu o odovzdaní a prevzatí stavby neprechádza na objednávateľa nebezpečenstvo škody na diele ani žiadnej jeho časti, pokiaľ objednávateľ prevezme dielo s drobnými vadami a nedorobkami nebrániacemu užívaniu diela. K prechodu nebezpečenstva škody na diele na objednávateľa dochádza až úplným odstránením všetkých väd a nedorobkov vytknutých pri odovzdaní diela v zápise o

odovzdaní a prevzatí jednotlivých částí díla, jinak odovzdaním díla. V případě zistenia, že dielo má vady a nedorobky brániace jeho užívaniu, môže ho objednávateľ odmietnuť prevziať. Pokiaľ objednávateľ prevezme dielo s vadou alebo nedorobkom, nezbuva sa týmto zhotoviteľ povinnosti vadu alebo nedorobok odstrániť.

- 10.3 Zhotoviteľ nie je v omeškani s termínom ukončenia diela o dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa, resp. vyššej moci, pričom čas realizácie diela sa predĺži o túto dobu. Pokiaľ dôjde v dobe realizácie stavby k takým zmenám projektového riešenia, ktoré si vyžadujú zväčšenie dohodnutého rozsahu dodávky prácami navyše oproti výkazu výmer, predĺži sa po vzájomnom odsúhlasení zmluvných strán termín dokončenia stavby o dobu potrebnú na realizovanie požadovaných zmien a prác navyše.
- 10.4 Objednávateľ nie je povinný zhotoviteľa na dodržanie termínu ukončenia realizácie diela upozorňovať. Nedodržaním termínu realizácie diela dochádza k omeškaniu zhotoviteľa so všetkými dôsledkami podľa ustanovení Obchodného zákonníka a tejto zmluvy.

ČLÁNOK XI

Odovzdanie a prevzatie diela

- 11.1 Prevzatie predmetu tejto Zmluvy môže byť odmietnuté pre zjavné vady a /alebo zjavné nedorobky a/alebo ďalšie vady brániace riadnej a bezpečnej prevádzke a/ alebo užívaniu stavebného diela a to až do ich úplného odstránenia zhotoviteľom.
- 11.2 V prípade, že stavebné dielo bude vykazovať zjavné vady a/alebo zjavné nedorobky a /alebo ďalšie vady brániace riadnej a bezpečnej prevádzke a/alebo užívaniu stavebného diela, objednávateľ je oprávnený rozhodnúť sa, či stavebné dielo prevezme a do Zápisu o odovzdaní a prevzatí diela popíše tieto zjavné vady a/ alebo zjavné nedorobky a / alebo ďalšie vady brániace riadnej a bezpečnej prevádzke a/ alebo užívaniu stavebného diela spolu s lehotou, v rámci ktorej sa ich zhotoviteľ zaväzuje odstrániť.
- 11.3 Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať stavebné dielo so zjavnými vadami a /alebo zjavnými nedorobkami a /alebo ďalšími vadami brániacimi riadnej a bezpečnej prevádzke a/alebo užívaniu stavebného diela v zmysle bodu 11.1 a do Zápisu o odovzdaní a prevzatí diela zapíše, že dielo nepreberá z dôvodu zjavných väd a /alebo zjavných nedorobkov a/alebo ďalších väd brániacimi riadnej a bezpečnej prevádzke a/alebo užívaniu stavebného diela.
- 11.4 Ak zhotoviteľ pripraví stavebné dielo na odovzdanie pred zmluvným termínom, objednávateľ sa zaväzuje stavebné dielo prevziať aj v skoršom termíne ponúkanom zhotoviteľom.

ČLÁNOK XII

Vady diela

- 12.1 Stavebné dielo má vady ak vykonanie stavebného diela nezodpovedá výsledku dohodnutému v tejto Zmluve, pričom zhotoviteľ zodpovedá za vady stavebného diela v zmysle príslušných ustanovení tejto Zmluvy a Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 12.2 Zhotoviteľ zodpovedá len za tie vady stavebného diela, ktoré vznikli jeho činnosťou pri plnení záväzkov tejto Zmluvy.
- 12.3 Stavebné dielo je vadné, ak nemá vlastnosti určené právnymi predpismi, ustanoveniami STN EN, a pod. alebo ak sa nevyhotoví podľa projektovej dokumentácie poskytnutého objednávateľom pre zhotoviteľa.
- 12.4 Drobné odchýlky od projektovej dokumentácie, ktoré nenia prijaté riešenie, ani nezvyšujú cenu stavebného diela, sa nepovažujú za vady, ak boli dohodnuté aspoň súhlasným zápisom v stavebnom denníku, objednávateľom a zástupcom zhotoviteľa.
- 12.5 Pre potreby tejto Zmluvy a výkladu jej ustanovení sa vadou rozumie akákoľvek odchýlka v kvalite, kvantite, rozsahu a parametroch stavebného diela, stanovených v tejto Zmluve, projektovej dokumentácie, v technických normách a v právnych predpisoch, ktorá bráni užívaniu diela.
- 12.6 Pre potreby tejto Zmluvy a výkladu jej ustanovení sa nedorobkom rozumie nedokončená práca oproti projektovej dokumentácii vrátane prípadných doplnkov.
- 12.7 Rozoznávajú sa:
- a) zjavné vady, t. j. vady a nedorobky, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri odovzdávaní a preberaní stavebného diela. Musia byť reklamované zapísaním v Zápise o odovzdaní a prevzatí stavebného diela s uvedením dohodnutých termínov na ich odstránenie. Zhotoviteľ berie na vedomie, že objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať stavebné dielo so zjavnými vadami, zjavnými nedorobkami a nepodpísať Zápis o odovzdaní a prevzatí stavebného diela až do úplného odstránenia zjavných väd a zjavných nedorobkov.
 - b) skryté vady, t. j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní a prevzatí stavebného diela a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objednávateľ je povinný ich reklamovať u Zhotoviteľa bezodkladne, najneskôr do 7 pracovných dní od ich zistenia. Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať bezodkladne, najneskôr do 7 pracovných dní po jej obdržaní a dohodnúť s objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia vady. O dobu opráv skrytých väd sa na dotknutej časti diela predlžujú záručné lehoty podľa tejto Zmluvy.

- 12.8 V prípade ak sa ukáže, že vada stavebného diela je neopraviteľná, zhotoviteľ sa zaväzuje dodať plnohodnotnú náhradu alebo objednávateľovi poskytnúť primeranú zľavu z odplaty za vykonanie stavebného diela, resp. finančnú náhradu. Prípadnou zľavou a finančnou náhradou nie je dotknuté právo objednávateľa na záruku.
- 12.9 Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením § 564 Obchodného zákonníka v platnom znení. V prípade hroziacej škody musia zmluvné strany urobiť všetky nevyhnutné opatrenia a úkony, aby sa zabránilo hroziacej škode a ak by vznikla, aby sa zabránilo jej ďalšiemu šíreniu, príp. aby sa zmieriili, resp. eliminovali jej následky.

ČLÁNOK XIII

Záruka na realizovaný predmet zmluvy

- 13.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 13.2 Zhotoviteľ preberá všetky záväzky za kvalitu svojej práce, je povinný vykonať činnosti spojené s predmetom zmluvy na vlastnú zodpovednosť, pričom je povinný rešpektovať platné STN a všeobecné platné právne predpisy. Zhotoviteľ ručí za to, že práce, ktoré vykonával zodpovedajú kvalite podľa tejto zmluvy, normám, a že túto kvalitu majú aj v čase preberacieho konania a počas záručnej doby.
- 13.3 Záručná doba na zrealizované dielo, bude trvať **24 mesiacov**. Záruka začína plynúť odo dňa písomného odovzdania a prevzatia diela. Uvedená záručná doba sa netýka výrobkov a dodávok, ktorých výrobcovia zaručujú inú záručnú dobu. Na ne sa vzťahuje záručná doba deklarovaná výrobcom.
- 13.4 Zhotoviteľ zodpovedá za vady predmetu plnenia, ak boli spôsobené porušením jeho povinností, ktoré objednávateľ zistí v záručnej lehote a ktoré včas písomne reklamuje.

ČLÁNOK XIV

Zmluvné pokuty

- 14.1 Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných sankciách:
- za nedodržanie termínu zhotovenia a odovzdania Diela Zhotoviteľom v zmysle Článku X, bod 10.1 tejto Zmluvy, vzniká Objednávateľovi nárok voči Zhotoviteľovi na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny Diela bez DPH za každý aj začatý deň omeškania,
 - v prípade neodstránenia väd a/alebo nedorobkov Diela vyplývajúcich z protokolu, ktorý bude Zmluvnými stranami spísaný pri odovzdaní Diela Objednávateľovi, vzniká Objednávateľovi nárok voči Zhotoviteľovi na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny Diela bez DPH za každý aj začatý deň omeškania, a to až do dňa úplného odstránenia všetkých väd a nedorobkov,
 - v prípade, ak Zhotoviteľ neodstráni v dohodnutom termíne vady a/alebo nedorobky Diela reklamované Objednávateľom počas plynutia záručnej doby, vzniká objednávateľovi nárok voči Zhotoviteľovi na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny Diela bez DPH za každý aj začatý deň omeškania, a to až do dňa úplného odstránenia týchto reklamovaných väd a nedorobkov,
 - v prípade akéhokoľvek porušenia všeobecne záväzných právnych predpisov vzťahujúcich sa na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci ktorýmkoľvek pracovníkom Zhotoviteľa a/alebo subdodávateľa, vzniká Objednávateľovi nárok voči Zhotoviteľovi na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny Diela bez DPH za každé jednotlivé porušenie a za každý, čo i len začatý deň nesplnenia/porušenia povinnosti;
- 14.2 Zmluvná pokuta na základe výzvy Objednávateľa na úhradu zmluvnej pokuty s uvedením odkazu na uplatňujúce sa ustanovenie Zmluvy a výpočtu zmluvnej pokuty, je splatná v lehote štrnástich (14) kalendárnych dní odo dňa doručenia predmetnej výzvy Objednávateľa Zhotoviteľovi.
- 14.3 Zaplatenie zmluvnej pokuty zo strany Objednávateľa nemá vplyv na prípadné nároky Objednávateľa na náhradu škody prevyšujúcej zmluvnú pokutu.
- 14.4 Zaplatením zmluvnej pokuty/zmluvných pokút v zmysle Zmluvy sa Zhotoviteľ nezbavuje povinnosti Dielo vykonať/zhotoviť včas, v požadovanej kvalite a s odbornou starostlivosťou.
- 14.5 V prípade omeškania Objednávateľa so zaplatením splatného peňažného záväzku voči Zhotoviteľovi má Zhotoviteľ právo požadovať od Objednávateľa úroky z omeškania z dlžnej sumy, a to v sadzbe ustanovenej nariadením vlády č. 21/2013 Z. z. ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka.

ČLÁNOK XV

Odstúpenie od zmluvy

- 15.1 V prípade, ak nie je v tejto zmluve uvedené inak, môžu od tejto zmluvy zmluvné strany odstúpiť podľa ustanovení Obchodného zákonníka. Objednávateľ má ďalej právo okamžite odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch nepodstatného a podstatného porušenia zmluvy, a tiež v prípade, keď bude na zhotoviteľa podaný návrh na vyhlásenie konkurzu, keď bude na zhotoviteľa vyhlásený konkurz alebo povolená reštrukturalizácia.
- 15.2 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade podstatného porušenia zmluvných povinností jednou zmluvnou stranou, druhá zmluvná strana má právo okamžite odstúpiť od tejto zmluvy. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.

- 15.3 **Podstatným porušením tejto Zmluvy zo strany zhotoviteľa** oprávňujúcim objednávateľa odstúpiť od tejto Zmluvy je:
- bezdôvodné neprevzatie staveniska zhotoviteľom,
 - omeškanie zhotoviteľa dlhšie ako 15 dní s plnením stavebného diela podľa Článku III tejto Zmluvy z dôvodov na strane zhotoviteľa,
 - ak zhotoviteľ bude vykonávať stavebné práce v rozpore s podmienkami dohodnutými v zmluve alebo technologickými postupmi určenými platnými predpismi,
 - porušenie povinností zhotoviteľa pri vykonávaní diela dohodnutých v zmluve o dielo, a ak je na to písomne upozornený a napriek tomu nezjedná nápravu,
 - neplnenie záväzkov vyplývajúcich z tejto Zmluvy ani po opätovnom písomnom upozornení zo strany objednávateľa,
 - nesplnenie parametrov diela ani v náhradnom obojstranne dohodnutom termíne,
 - pokiaľ bol na zhotoviteľa vyhlásený konkurz.
- 15.4 **Podstatným porušením tejto Zmluvy zo strany objednávateľa** oprávňujúcim Zhotoviteľa odstúpiť od tejto Zmluvy je:
- v prípade že je objednávateľ v trvalej platobnej neschopnosti dlhšej ako 120 dní,
 - pokiaľ objednávateľ neuhradil platby 30 dní po dohodnutej lehote splatnosti
 - neplnenie záväzkov vyplývajúcich z tejto Zmluvy ani po opätovnom písomnom upozornení zo strany zhotoviteľa.
- 15.5 **Za nepodstatné porušenie** tejto zmluvy sa považuje každé porušenie zmluvy, okrem porušení zmluvy definovaných v tejto zmluve ako podstatné porušenie tejto zmluvy. V prípade nepodstatného porušenia tejto zmluvy je druhá zmluvná strana oprávnená odstúpiť od tejto zmluvy len v prípade, že zmluvná strana, ktorá je v omeškaní, nesplní svoju zmluvnú povinnosť ani napriek písomnému upozorneniu a poskytnutiu dodatočnej lehoty v trvaní najmenej 10 dní, ktorá jej bola na splnenie tejto zmluvnej povinnosti poskytnutá. V písomnom upozornení musí byť podrobne špecifikované porušenie zmluvnej povinnosti ako aj upozornenie na právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípade neodstránenia porušenia ani v dodatočnej lehote. V prípade neodstránenia porušenia ani v dodatočnej lehote má zmluvná strana právo odstúpiť od tejto zmluvy doručením písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy.
- 15.6 V prípade odstúpenia od zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán má zhotoviteľ nárok na úhradu skutočne realizovaných prác na základe vykonanej inventarizácie na stavbe.
- 15.7 V prípade, že ktorákoľvek strana odstúpi od tejto zmluvy, musí písomné oznámenie o odstúpení od zmluvy doručiť druhej strane. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane..

ČLÁNOK XVI Záverečné ustanovenia

- 16.1 Zmluva o dielo nadobúda platnosť dňom podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Táto zmluva podlieha povinnému zverejneniu v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade so zákonom č. 2 11/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 16.2 Zmluvu je možné meniť len formou písomných a číslovaných dodatkov, po vzájomnej dohode zmluvných strán.
- 16.3 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto Zmluvy prednostne formou zmiernu prostredníctvom zástupcov svojich štatutárnych orgánov.
- 16.4 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípadoch, ak táto Zmluva neupravuje niektoré vzájomné vzťahy a záväzky, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka (zák. č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov) a ostatnými všeobecne platnými predpismi Slovenskej republiky.
- 16.5 Táto Zmluva sa vyhotovuje v 3 (troch) rovnopisoch, z ktorých 2 (dva) sú pre objednávateľa a 1 (jeden) pre zhotoviteľa. Každé vyhotovenie má právnu silu originálu.
- 16.6 Účastníci tejto Zmluvy prehlasujú, že si túto Zmluvu prečítali, že súhlasia s jej obsahom, že táto bola spísaná na základe pravdivých údajov, ich pravej a slobodnej vôle a nebola dohodnutá v tiesni ani za inak jednostranne výhodných podmienok. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy.
- 16.7 Prílohy k zmluve o dielo, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy sú:
- Príloha č. 1 – Cenová ponuka Zhotoviteľa (Ocenený výkaz výmer)

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

v Nádkplore, dňa 14.6.2023



v KROKPAJ, dňa 13.6.2023

SIMA plus Kropachy, s.r.o.
Kropachy

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 230501
Stavba: Výstavba zariadení na využitie slnečnej energie v obci Nálepkovo

JKSO:
Miesto: Nálepkovo

KS:
Dátum: 7.6.2023

Objednávateľ:
Obec Nálepkovo

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SIMA plus Krompachy, s.r.o.

IČO: 47426136
IČ DPH: SK2023910966

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka

Cena bez DPH				39 355,70
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane		Výška dane
znižená	20,00%	0,00		0,00
	20,00%	39 355,70		7 871,14
Cena s DPH	v	EUR		47 226,84

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

SIMA plus Krompachy, s.r.o.
Maurerova 11, 053 02 Krompachy

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kod: 230501

Stavba: Výstavba zariadení na využitie slnečnej energie v obci Nálepkovo

Miesto: Nálepkovo

Dátum: 07.06.2023

Objednávateľ: Obec Nálepkovo

Projektant:

Zhotoviteľ: SIMA plus Krompachy, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		39 355,70	47 226,84
SO 01.1	FZV OÚ, Nálepkovo, 9,20 kWp DC/10 kW AC	13 154,73	15 785,68
SO 01.2	FVZ Dom smútku	13 250,36	15 900,43
SO 01.3	FVZ Zbrojnica, Nálepkovo, 9,20 kWp DC/10 kW AC	12 950,61	15 540,73

SIMA plus Krompachy, s.r.o.
Maurerova 11, 053 42 Krompachy
IČO: 47426136 DIČ: SK2023910966

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Výstavba zariadení na využitie slnečnej energie v obci Nálepko

Objekt: SO 01.1 - FZV OÚ, Nálepko, 9,20 KWp DC/10 kW AC

JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:
Obec Nálepko
Zhotoviteľ:
SIMA plus Kropachy, s.r.o.

KS:
Dátum: 07.06.2023
IČO:
IČ DPH:
IČO: 47426136
IČ DPH: SK2023910966
IČO:
IČ DPH:
IČO:
IČ DPH:

Projektant:
Spracovateľ:
Poznámka:

Cena bez DPH			13 154,73
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	13 154,73	20,00%	2 630,95
Cena s DPH	v	EUR	15 785,68

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

SIMA plus Kropachy, s.r.o.
Maurerova 11, 053 42 Kropachy
IČO: 47426136 IČ DPH: SK2023910966

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Výstavba zariadení na využitie slnečnej energie v obci Nálepko

Objekt: SO 01.1 - FZV OÚ, Nálepko, 9,20 kWp DC/10 kW AC

Miesto:

Dátum: 07.06.2023

Objednávateľ: Obec Nálepko

Projektant:

Zhotoviteľ: SIMA plus Kropachy, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom (EUR)

Náklady z rozpočtu

13 154,73

21-M - Elektromontáže

13 154,73

D1 - Fotovoltické zariadenie - materiál

8 485,84

D2 - Fotovoltické zariadenie - montáž, zapojenie a doprava

4 668,89

SIMA plus Kropachy, s.r.o.
Mauremova 11 273 42 Kropachy
IČO: SK2023910966
67

ROZPOČET

Stavba:

Výstavba zariadení na využitie slnečnej energie v obci Nálepkovo

Objekt:

SO 01.1 - FZV OÚ, Nálepkovo, 9,20 KWp DC/10 kW AC

Miesto:

Dátum: 07.06.2023

Objednávateľ:

Obec Nálepkovo

Projektant:

Zhotoviteľ:

SIMA plus Krompachy, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							13 154,73
D	21-M		Elektromontáže				13 154,73
D	D1		Fotovoltaické zariadenie - materiál				8 485,84
1	M	Pol1	Fotovoltaický panel 460 Wp (monokrystalický)	ks	20,000	185,000	3 700,00
2	M	Pol2	menič 3-fázový, Pn = 10 kW 400V/50 Hz	ks	1,000	1 257,500	1 257,50
3	M	Pol3	rozdávateľ RAC vrátane výzbroje (výzbroj podľa PD)	ks	1,000	317,000	317,00
4	M	Pol38	Konštrukcia systém súbor	sada	1,000	1 363,120	1 363,12
5	M	Pol5	rozdávateľ DC strany - SB, vrátane výzbroje (plastový 24 mod., IP65)	ks	1,000	182,000	182,00
6	M	Pol6	smartmeter 95-240VAC, do 100A	ks	1,000	385,500	385,50
7	M	Pol7	Solárny kábel 1 x 6 mm, čierny	m	300,000	1,150	345,00
8	M	Pol8	Konektory MC4 (samec, samica)	pár	16,000	4,540	72,64
9	M	Pol9	kábel CYKY-J 5x10 mm	m	30,000	8,140	244,20
10	M	Pol10	kábel ftp cat. 5e	m	50,000	0,740	37,00
11	M	Pol11	kábel CYA 16 mm	m	50,000	4,070	203,50
12	M	Pol12	chránička FXP 32(vrátane spojok a prichytiek)	m	100,000	1,440	144,00
13	M	Pol13	chránička FXKVR50	m	25,000	2,220	55,50
14	M	Pol14	AL 08 mm (guľatina)	kg	15,000	1,320	19,80
15	M	Pol15	žlab kovový 50/50, zinkovaný	m	20,000	5,890	117,80
16	M	Pol16	uzemňovacia svorka SR 03	ks	8,000	1,410	11,28
17	M	Pol17	drobný inštalčný materiál (prichytky, svorky, koncovky, šrouby)	ks	1,000	30,000	30,00
D	D2		Fotovoltaické zariadenie - montáž, zapojenie a doprava				4 668,89
1	K	Pol18	Fotovoltaický panel 460 Wp (monokrystalický)	ks	20,000	26,500	530,00
2	K	Pol19	menič 3-fázový, Pn = 10 kW 400V/50 Hz	ks	1,000	120,000	120,00
3	K	Pol20	rozdávateľ RAC vrátane výzbroje (výzbroj podľa PD)	ks	1,000	185,000	185,00
4	K	Pol39	Konštrukcia systém súbor	sada	1,000	1 950,000	1 950,00
5	K	Pol22	rozdávateľ DC strany - SB, vrátane výzbroje (plastový 24 mod., IP65)	ks	1,000	75,000	75,00
6	K	Pol23	smartmeter 95-240VAC, do 100A	ks	1,000	120,000	120,00
7	K	Pol24	Solárny kábel 1 x 6 mm, čierny	m	300,000	1,150	345,00
8	K	Pol25	Konektory MC4 (samec, samica)	pár	16,000	2,500	40,00
9	K	Pol26	kábel CYKY-J 5x10 mm	m	30,000	12,600	378,00
10	K	Pol27	kábel ftp cat. 5e	m	50,000	1,050	52,50
11	K	Pol28	kábel CYA 16 mm	m	50,000	1,050	52,50
12	K	Pol29	chránička FXP 32(vrátane spojok a prichytiek)	m	100,000	1,250	125,00
13	K	Pol30	chránička FXKVR50	m	25,000	1,350	33,75
14	K	Pol31	AL 08 mm (guľatina)	kg	15,000	1,150	17,25
15	K	Pol32	žlab kovový 50/50, zinkovaný	m	20,000	1,890	37,80
16	K	Pol33	uzemňovacia svorka SR 03	ks	8,000	1,155	9,24
17	K	Pol34	výkop káblovej rýhy, vrátane zásypu a zhutnenia	m	1,000	47,850	47,85
18	K	Pol35	drobný inštalčný materiál (prichytky, svorky, koncovky, šrouby)	ks	1,000	100,000	100,00
19	K	Pol36	vyhotovenie správy OPaOS (revízia)	sada	1,000	150,000	150,00
20	K	Pol37	vyhotovenie realizačnej projektovej dokumentácie vrátane inžinierskej činnosti	sada	1,000	300,000	300,00

SIMA plus Krompachy, s.r.o.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Výstavba zariadení na využitie slnečnej energie v obci Nálepково

Objekt:

SO 01.2 - FVZ Dom smútku

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Nálepково

Zhotoviteľ:

SIMA plus Krompachy, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 07.06.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

47426136

IČ DPH:

SK2023910966

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

13 250,36

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

13 250,36

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

2 650,07

Cena s DPH

v EUR

15 900,43

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

SIMA plus Krompachy, s.r.o.
Maurero Krompachy
IČO: 47426136 IČ DPH: SK2023910966

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Výstavba zariadení na využitie slnečnej energie v obci Nálepkovo

Objekt: SO 01.2 - FVZ Dom smútku

Miesto:
Objednávateľ: Obec Nálepkovo
Zhotoviteľ: SIMA plus Kropachy, s.r.o.

Dátum: 07.06.2023

Projektant:
Spracovateľ:

Kód dieťa - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	13 250,36
21-M - Elektromontáže	13 250,36
D1 - Fotovoltické zariadenie - materiál	9 081,22
D2 - Fotovoltické zariadenie - montáž, zapojenie a doprava	4 169,14

SIMA plus Kropachy, s.r.o.
Maurerova 11, 053 42 Kropachy
IČO: 47426135 DIČ: SK2023910966

ROZPOČET

Stavba:

Výstavba zariadení na využitie slnečnej energie v obci Nálepko

Objekt:

SO 01.2 - FVZ Dom smútku

Miesto:

Dátum: 07.06.2023

Objednávateľ:

Obec Nálepko

Projektant:

Zhotoviteľ:

SIMA plus Krompachy, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							13 250,36
D	21-M		Elektromontáže				13 250,36
D	D1		Fotovoltaické zariadenie - materiál				9 081,22
1	M	Pol1	Fotovoltaický panel 460 Wp (monokrystalický)	ks	22,000	185,000	4 070,00
2	M	Pol2	menič 3-fázový, Pn = 10 kW 400V/50 Hz	ks	1,000	1 296,500	1 296,50
3	M	Pol3	rozdávateľ RAC vrátane výzbroje (výzbroj podľa PD)	ks	1,000	317,000	317,00
4	M	Pol4	Konštrukcia systém súbor, rovná strecha	sada	1,000	1 100,000	1 100,00
5	M	Pol5	rozdávateľ DC strany - SB, vrátane výzbroje (plastový 24 mod., IP65)	ks	1,000	182,000	182,00
6	M	Pol6	smartmeter 95-240VAC, do 100A	ks	1,000	385,500	385,50
7	M	Pol7	Solárny kábel 1 x 6 mm, čierny	m	300,000	1,150	345,00
8	M	Pol8	Konektory MC4 (samec, samica)	pár	16,000	4,540	72,64
9	M	Pol9	kábel CYKY-J 5x10 mm	m	50,000	8,140	407,00
10	M	Pol10	kábel ftp cat. 5e	m	100,000	0,740	74,00
11	M	Pol11	kábel CYA 16 mm	m	100,000	4,070	407,00
12	M	Pol12	chránička FXP 32(vrátane spojok a prichytiek)	m	100,000	1,440	144,00
13	M	Pol13	chránička FXKVR50	m	25,000	2,220	55,50
14	M	Pol14	AL 08 mm (gufatina)	kg	50,000	1,320	66,00
15	M	Pol15	žlab kovový 50/50, zinkovaný	m	20,000	5,890	117,80
16	M	Pol16	uzemňovacia svorka SR 03	ks	8,000	1,410	11,28
17	M	Pol17	drobný inštalačný materiál (prichytky, svorky, koncovky, šrouby)	ks	1,000	30,000	30,00
D	D2		Fotovoltaické zariadenie - montáž, zapojenie a doprava				4 169,14
1	K	Pol18	Fotovoltaický panel 460 Wp (monokrystalický)	ks	22,000	26,500	583,00
2	K	Pol19	menič 3-fázový, Pn = 10 kW 400V/50 Hz	ks	1,000	120,000	120,00
3	K	Pol20	rozdávateľ RAC vrátane výzbroje (výzbroj podľa PD)	ks	1,000	185,000	185,00
4	K	Pol21	Konštrukcia systém súbor, rovná strecha	sada	1,000	1 000,000	1 000,00
5	K	Pol22	rozdávateľ DC strany - SB, vrátane výzbroje (plastový 24 mod., IP65)	ks	1,000	75,000	75,00
6	K	Pol23	smartmeter 95-240VAC, do 100A	ks	1,000	120,000	120,00
7	K	Pol24	Solárny kábel 1 x 6 mm, čierny	m	300,000	1,150	345,00
8	K	Pol25	Konektory MC4 (samec, samica)	pár	16,000	2,500	40,00
9	K	Pol26	kábel CYKY-J 5x10 mm	m	50,000	12,600	630,00
10	K	Pol27	kábel ftp cat. 5e	m	100,000	1,050	105,00
11	K	Pol28	kábel CYA 16 mm	m	100,000	1,050	105,00
12	K	Pol29	chránička FXP 32(vrátane spojok a prichytiek)	m	100,000	1,250	125,00
13	K	Pol30	chránička FXKVR50	m	25,000	1,350	33,75
14	K	Pol31	AL 08 mm (gufatina)	kg	50,000	1,150	57,50
15	K	Pol32	žlab kovový 50/50, zinkovaný	m	20,000	1,890	37,80
16	K	Pol33	uzemňovacia svorka SR 03	ks	8,000	1,155	9,24
17	K	Pol34	výkop káblovej rýhy, vrátane zásypu a zhutnenia	m	1,000	47,850	47,85
18	K	Pol35	drobný inštalačný materiál (prichytky, svorky, koncovky, šrouby)	ks	1,000	100,000	100,00
19	K	Pol36	vyhotovenie správy OPaOS (revízia)	sada	1,000	150,000	150,00
20	K	Pol37	vyhotovenie realizačnej projektovej dokumentácie vrátane inžinierskej činnosti	sada	1,000		300,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Výstavba zariadení na využitie slnečnej energie v obci Nálepkovo

Objekt:

SO 01.3 - FVZ Zbrojnica, Nálepkovo, 9,20 kWp DC/10 kW AC

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Nálepkovo

Zhotoviteľ:

SIMA plus Krompachy, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

07.06.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

47426136

IČ DPH:

SK2023910966

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

12 950,61

DPH základná
znižena

Základ dane

0,00

12 950,61

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

2 590,12

Cena s DPH

v EUR

15 540,73

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

SIMA plus Krompachy, s.r.o.
Maurerova 11, 053 42 Krompachy
IČO: 47426136, DIČ: SK2023910966

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Výstavba zariadení na využitie slnečnej energie v obci Nálepko

Objekt: SO 01.3 - FVZ Zbrojnica, Nálepko, 9,20 kWp DC/10 kW AC

Miesto:
Objednávateľ: Obec Nálepko
Zhotoviteľ: SIMA plus Kropachy, s.r.o.

Dátum: 07.06.2023
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	12 950,61
21-M - Elektromontáže	12 950,61
D1 - Fotovoltické zariadenie - materiál	8 780,72
D2 - Fotovoltické zariadenie - montáž, zapojenie a doprava	4 169,89

SIMA plus Kropachy, s.r.o.
Maurerova 11, 053 42 Kropachy
3910966

ROZPOČET

Stavba:

Výstavba zariadení na využitie slnečnej energie v obci Nálepkovo

Objekt:

SO 01.3 - FVZ Zbrojnica, Nálepkovo, 9,20 kWp DC/10 kW AC

Miesto:

Dátum: 07.06.2023

Objednávateľ:

Obec Nálepkovo

Projektant:

Zhotoviteľ:

SIMA plus Krompachy, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							12 950,61
D	21-M		Elektromontáže				12 950,61
D	D1		Fotovoltaické zariadenie - materiál				8 780,72
1	M	Pol1	Fotovoltaický panel 460 Wp (monokrystalický)	ks	20,000	185,000	3 700,00
2	M	Pol2	menič 3-fázový, Pn = 10 kW 400V/50 Hz	ks	1,000	1 457,500	1 457,50
3	M	Pol3	rozdávač RAC vrátane výzbroje (výzbroj podľa PD)	ks	1,000	317,000	317,00
4	M	Pol38	Konštrukcia systém súbor	sada	1,000	1 458,000	1 458,00
5	M	Pol5	rozdávač DC strany - SB, vrátane výzbroje (plastový 24 mod., IP65)	ks	1,000	182,000	182,00
6	M	Pol6	smartmeter 95-240VAC, do 100A	ks	1,000	385,500	385,50
7	M	Pol7	Solárny kábel 1 x 6 mm, čierny	m	300,000	1,150	345,00
8	M	Pol8	Konektory MC4 (samec, samica)	pár	16,000	4,540	72,64
9	M	Pol9	kábel CYKY-J 5x10 mm	m	30,000	8,140	244,20
10	M	Pol10	kábel ftp cat. 5e	m	50,000	0,740	37,00
11	M	Pol11	kábel CYA 16 mm	m	50,000	4,070	203,50
12	M	Pol12	chránička FXP 32(vrátane spojok a prichytiek)	m	100,000	1,440	144,00
13	M	Pol13	chránička FXKVR50	m	25,000	2,220	55,50
14	M	Pol14	AL 08 mm (guľatina)	kg	15,000	1,320	19,80
15	M	Pol15	žlab kovový 50/50,zinkovaný	m	20,000	5,890	117,80
16	M	Pol16	uzemňovacia svorka SR 03	ks	8,000	1,410	11,28
17	M	Pol17	drobný inšalačný materiál (prichytky, svorky, koncovky, šrouby)	ks	1,000	30,000	30,00
D	D2		Fotovoltaické zariadenie - montáž, zapojenie a doprava				4 169,89
1	K	Pol18	Fotovoltaický panel 460 Wp (monokrystalický)	ks	20,000	26,500	530,00
2	K	Pol19	menič 3-fázový, Pn ~ 10 kW 400V/50 Hz	ks	1,000	120,000	120,00
3	K	Pol20	rozdávač RAC vrátane výzbroje (výzbroj podľa PD)	ks	1,000	185,000	185,00
4	K	Pol39	Konštrukcia systém súbor	sada	1,000	1 450,000	1 450,00
5	K	Pol22	rozdávač DC strany - SB, vrátane výzbroje (plastový 24 mod., IP65)	ks	1,000	75,000	75,00
6	K	Pol23	smartmeter 95-240VAC, do 100A	ks	1,000	120,000	120,00
7	K	Pol24	Solárny kábel 1 x 6 mm, čierny	m	300,000	1,150	345,00
8	K	Pol25	Konektory MC4 (samec, samica)	pár	16,000	2,500	40,00
9	K	Pol26	kábel CYKY-J 5x10 mm	m	30,000	12,600	378,00
10	K	Pol27	kábel ftp cat. 5e	m	50,000	1,050	52,50
11	K	Pol28	kábel CYA 16 mm	m	50,000	1,050	52,50
12	K	Pol29	chránička FXP 32(vrátane spojok a prichytiek)	m	100,000	1,250	125,00
13	K	Pol30	chránička FXKVR50	m	25,000	1,350	33,75
14	K	Pol31	AL 08 mm (guľatina)	kg	15,000	1,150	17,25
15	K	Pol32	žlab kovový 50/50,zinkovaný	m	20,000	1,890	37,80
16	K	Pol33	uzemňovacia svorka SR 03	ks	8,000	1,155	9,24
17	K	Pol34	výkop káblovej rýhy, vrátane zásypu a zhutnenia	m	1,000	47,850	47,85
18	K	Pol35	drobný inšalačný materiál (prichytky, svorky, koncovky, šrouby)	ks	1,000	100,000	100,00
19	K	Pol36	vyhotovenie správy OPaOS (revízia)	sada	1,000	150,000	150,00
20	K	Pol37	vyhotovenie realizačnej projektovej dokumentácie vrátane inžinierskej činnosti	sada	1,000	300,000	300,00